
UCHWAŁA NR XLV/287/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Lipinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 i poz. 1491) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Lipinach jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnianiu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Nowosolna do przekazania 
niniejszej uchwały Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Nowosolna 

 
 

Małgorzata Kamińska-
Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC26CF9-6F71-4900-9B4F-50ED99700F2B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze rozstrzygnięcie podjęto w oparciu o opinię Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji z dnia 23 września 2021 r. przyjętej po przeprowadzeniu szczegółowego 
postępowania w sprawie zbadania skargi J. Sz. z dnia 30 sierpnia 2021 r. na 
działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej w Lipinach. 

W treści skargi Skarżący sformułował zarzuty wobec Dyrektora placówki oraz 
skonkretyzował swoje żądania. Skarżący podniósł następujące zarzuty wobec 
Kierownika jednostki: 

1) nierzetelnego sporządzenia sprawozdania dotyczącego informacji 
o działaniach edukacyjnych w roku szkolnym 2019/2020 w zakresie pkt 17 druga 
kropka - odnośnie działań psychologa w szkole; 

2) naruszenia dobra osobistego w postaci dobrego imienia i wiarygodności 
Skarżącego (wypowiedź Dyrektora Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickiej 
w Lipinach na XXIX sesji Rady Gminy Nowosolna w dniu 28 października 2020 r.) 
co może w przyszłości skutkować niemożnością podjęcia pracy w szkole bez 
poważnych strat i ryzyka; 

3) nieodniesienia się do pisma kierowanego przez Skarżącego z dnia 15 marca 
2021 r. 

W oparciu o ww. zarzuty Skarżący zażądał: 

1) wyjaśnienia wszystkich okoliczności związanych z jego zatrudnieniem i pracą 
w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Lipinach przedstawionych 
w sprawozdaniu (Informacja o działaniach edukacyjnych w roku szkolnym 
2019/2020) oraz w wypowiedziach na XXIX sesji Rady Gminy Nowosolna w dniu 
28 października 2020 r. 

Po dokonaniu analizy skargi oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Kierownika jednostki wyrażonym podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji (zwaną dalej: „Komisją”) w dniu 23 września 2021 r. stwierdzono 
bezzasadność skargi. W oparciu o treść wniesionego środka oraz w oparciu 
o wyjaśnienia złożone przez Dyrektora Komisja ustaliła, że zarówno zarzuty 
podniesione przez Skarżącego, jak i żądania określone w treści skargi są zbliżone 
swoim charakterem do powództwa cywilnego. Rada Gminy zaś nie ma 
kompetencji do rozstrzygania sporów o charakterze cywilno - prawnym. 

Zakres spraw, mogących stanowić przedmiot skargi określa przepis 
art. 227 KPA wskazując, że przedmiotem skargi może być w szczególności 
zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Mając powyższe na 
uwadze Komisja, analizując środek wniesiony przez Skarżącego, zbadała go 
wyłącznie pod kątem kompetencji Rady Gminy, a zatem czy w danym przypadku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC26CF9-6F71-4900-9B4F-50ED99700F2B. Podpisany Strona 1



doszło do zaniedbania lub nienależytego wykonywania zadań przez Kierownika 
jednostki w zakresie przygotowania sprawozdania. Komisja nie stwierdziła 
uchybień w ww. zakresie. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Nowosolna, po wysłuchaniu 
rekomendacji Komisji nie stwierdziła wystąpienia przesłanek przemawiających za 
zasadnością skargi i stosownie do treści przepisu art. 229 pkt 3 KPA uznała 
niniejszą skargę za bezzasadną. 

Pouczenie 
Zgodnie z treścią przepisu art. 239 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CC26CF9-6F71-4900-9B4F-50ED99700F2B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

